§m Jlnnmpai òt (itetauá
'-& ESTADO DO PARA$^^ciPALMCASeAVEL

Kleide S. MayerDMto» d. PI-^-o eApoio ..jjgjgg^^^ j j-^^ ^^^^
(Autor: Vereador Gugu Bueno / PR) vereador -1° Secretário

Propõe a instalação de redutores de
velocidade ou lombadas na Rua Apalais,
Bairro Santa Cruz, nos locais que
especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Gugu Bueno, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o
Art 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência
que seja submetida a presente Indicação para Leitura e
conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo
Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas de interesse público.

1. Que o Poder Executivo realize a instalação de redutores de velocidade ou
lombadas na Rua Apalais, entre as ruas Apinajés e Tupiniquins, e Ruas Públio
Pimentel e Suyas, Bairro Santa Cruz.

É a indicação. Sala de Sessões.

Cascavel, 08 de Março de 2013.

Justificação

ígu Bueno / PR
Vereador

A presente proposta legislativa visa atender à solicitação dos moradores da
região supramencionada, para reduzir a velocidade dos veículos que
transitam pela Rua Apalais, via esta que é utilizada pelos que se dirigem
para a Univel e para FAG e desenvolvem grande velocidade, colocando em
risco os pedestres.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara municipal òt tocauri
ESTADO DO PARANÁ

O redutor de velocidade (lombada) na Rua Apalais entre a Rua Apinajés e
Rua Tupiniquins, visa a aumentar a segurança no trânsito em frente ao
Eureca (Espaço de União, Recreação e Educação da Criança e do
Adolescente) D, espaço de grande movimento de crianças.

O redutor de velocidade também na rua Apalais, entre as Ruas Públio
Pimentel e Rua Suyas, é uma solicitação da comunidade, que relata o grande
movimento de veículos em alta velocidade que utilizam a Rua Apalais para
se dirigem para a FAG e Univel.

Pelos motivos ora expostos, esperamos contar com o apoio do executivo a
esta reivindicação.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-maihadmin@camaracascavel.pr.gov.br